
 

Základní škola a mateřská škola Všetaty - okres Mělník, příspěvková organizace 
sídlo: Komenského 375, 277 16 Všetaty, IČO: 75033861, č. účtu 181 791 728/0300 

tel.: 736629481, e-mail: info@zsvsetaty.cz, datová schránka - ID: yk8mi5d 

 

 

čj. ZŠMŠV/ 48 /2024 

 

 

               Ředitelka Základní školy a mateřské školy Všetaty – okres Mělník, příspěvková organizace 

stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 

odst. 2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v daném školním roce překročí stanovený nejvyšší povolený počet dětí zapsaných v rejstříku 

škol a školských zařízení.  

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání platná pro školní rok 2024 – 2025 

 

1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které k 31. 8. 2024 dosáhly věku 5 let, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné, a děti s povoleným odkladem povinné školní docházky, které mají k datu 

podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání trvalý pobyt na území městyse Všetaty s částí Přívory. 

 

2. Dále budou přijímány ostatní děti s trvalým pobytem na území městyse Všetaty s částí Přívory. Budou 

řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší a v tomto pořadí přijímány k předškolnímu 

vzdělávání do nejvyššího povoleného počtu uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení. Do mateřské 

školy budou přijímány děti narozené do 31. 8. 2021. 

 

3. V případě, že po výběru provedeném podle kritérií uvedených v bodech 1 a 2 zůstanou v mateřské škole 

neobsazená místa, budou se přijímat děti bez trvalého pobytu na území městyse Všetaty s částí Přívory. Tyto 

děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší a v tomto pořadí budou přijímány 

k předškolnímu vzdělávání do nejvyššího povoleného počtu uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení. 

Do mateřské školy budou přijímány děti narozené do 31. 8. 2021. 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost 

jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 

 

 

 

Ve Všetatech  19.3.2024                  Mgr. Renata Kurzveilová, ředitelka školy 


